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A SZOVJETUNIÓ 
50 ÉVES 

Ülést 
tartott 
az Elnöki 
Tanács 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa pénteken 
ülést tartott. Az Elnöki Ta-
nács •törvényerejű rendeletet 
alkotott az egységes ingat-
lan -nyilvántartásról. 

Törvényerejű rendelettel 
módosította az államigazga-
tási általános eljárásra, va-
lamint a szabálysértésetere 
vonatkozó törvények egyes 
rendelkezéseit, abból a cél-
ból. hogy megteremtse ezek 
összhangját a bíróságokról 

és az ügyészségekről szóló 
törvényekkel. 

A bíróságokról szóló tör-
vény által elrendelt, 1973. ja-
nuár elsején életbe lépő bí-

rósági szervezeti reformmal 
összhangban az Elnöki Ta-
nács törvényerejű rendelet-
tel módosította a Munka 
Törvénykönyvének, valamint 
más jogszabályoknak a mun-
kaügyi jogvitákra vonatkozó 
egyes rendelkezéseit. Esze-
rint az első fokon eljáró 
munkaügyi döntőbizottságok 
határozata ellen a felek — 
a dolgozók és a munkálta-
tók — minden esetben kere-
setet nyújthatnak be a. most 
létrejött munkaügyi bírósá-
gokhoz. 

Az. Elnöki Tanács határo-
zatot hozott a népi ülnöki 
feladatok ellátásáról a mun-
kaügyi és a katonai bírósá-
goknál 

Az Elnöki Tanács ezután 
egyéb ügyeket tárgyalt * 

A hazánkban kialakult 
kettős ingatlan-nyilvántartá-
si rendszer — a földhivatalok 
által vezetett állami föld-
nyilvántartás és a bírósá-
goknál működő telekkönyv 

— a szocialista gazdálkodási 
és földhasználati viszonyok 
fejlődésével meghaladottá 
vált. 1972. január 1. óta lét-
rejött az ingatlan-nyilván-
tartás szervezeti egysége, mi-
után ez a feladat egysége-
sen a földhivatalokhoz ke-
rült, az Elnöki Tanács most 
elfogadott törvényerejű ren-
delete pedig a nyilvántartás 
tartalmi egységének feltéte-
leit is megteremtette. Az 
egységes nyilvántartás bizto-

sítja a szocialista földgazdál-
kodáshoz szükséges pontos 
adatszolgáltatást, valamint a 
földtulajdon és használati vi-
szonyok körében elengedhe-
tetlenül szükséges forgalmi 
biztonságot. A nyilvántartás 
kiterjed a társadalmi tulaj-
donban levő területek mel-
lett az állampolgárok összes 
lakás, üdülés, valamint gaz-
dálkodás céljára szolgáló in-
gatlanaira. A korszerűség kö-
vetelményeinek megfelelően, 
az eddigi öl mértéket a mé-
ter rendszerű nyilvántartás 
váltja fel. 

Az új földnyilvántartás fo-
lyamatosan — 1980-ig — ke-
rül bevezetésre. 

Magyar-román 
árucsere 

Tordai Jenő és Marin 
Treistaru külkereskedelmi 
miniszterhelyettesek pénte-
ken a Külkereskedelmi Mi-
nisztériumban aláírták Ma-
gyarország és Románia 1973. 
ér t árucsere-forgalmi jegy-
zőkönyvét. 

A tárgyalások baráti lég-
körben zajlottak le. 

Marin Treistaru román kül-
kereskedelmi miniszterhe-
lyettes pénteken délután el-
utazott Budapestről. (MTI) 

62. évfolyam. 
306. szám 

1972. 

december 30., 
szombat 

Ára: 
80 fillér 

Apró Antal ünnepi beszéde 
— Fél évszázaddal ezelőtt, 

1922. december 30-án a fia-
tal Szovjet-Oroszországban, 
az első országos szovjet 
kongresszuson a köztársasá-
gok meghatalmazott küldöt-
tei elhatározták az egységes, 
soknemzetiségű szövetségi 
állam létrehozását. Ezzel 
létrejött a társadalmi forra-
dalmak törtenetének és az 
emberiség haladásának ú j 
irányt mutató, ú j történelmi 
időszámítás kezdetét jelentő 
Szovjetunió.. E történelmi re-
ményt az oroszországi és a 
velük együtt harcoló hasonló 
sorsú más népek, nemzetisé-
gek munkásainak, szegény-
parasztjainak hosszú küzdel-
me készítette elő. A szövet-
ségi szovjet állam létrejötte 
és fél évszázados útja a gya-
korlatban megvalósult inter-
nacionalizmus, a lenini bol-
sevik politika világtörténel-
mi diadala, mely elválaszt-
hatatlanul összeforrt Vlagyi-
mir Iljics Lenin zseniális 
államszervező tevékenységé-
vel. 

— Az eltelt öt évtized az 
egész emberiség számára be-
bizonyította, hogy ez a de-
cember 30-i lépés valóban 
történelmi elhatározás volt. 
A szovjet államszövetség lét-
rejöttét — melyet a Nagy 
Októberi Szocialista Forra-
dalom győzelme, s a szqyjet 
hatalomért vívott ötéves ke-
mény küzdelem előzött meg 
— világviszonylatban egye-
dülálló társadalmi-gazdasági 
változások követték. 

— ö tven év alig egy em-
beröltő. Az ú j szovjet állam 
rövid idő alatt olyan kor-
szakos változásokat mond-
hatott magáénak, amelyek 
végérvényesen megalapozták 
páratlan nemzetközi tekinté-
lyét. A szovjet állam léte 
szilárd és gyorsiramú fejlő-
dése lehetővé tette, hogy a 
nemzetközi munkásoszály 
forradalmi ügye, a szocializ-
mus eszméje és gyakorlata 
egy hatalmas országban va-
lóssága váljon, ú j államfor-
mában is testet öltsön, szi-
lárd gazdasági alapokon áll-
jon, gyors ütemben fejlőd-
jön, és így követhető, vilá-
gos példát nyújtson a nem-
zetközi munkásosztály forra-
dalmi harcához. 

A továbbiakban ismertette 
Apró Antal a Szovjetunió 
ötvenéves történetét, majd 
így folytatta ünnepi beszé-
dét: 

— Mi. a Szovjetunió bará-
tai és szövetségesei, rendkí-
vül nagyra értékeljük azt az 
áldozatot és felelősséget, 
amelyet a szovjet emberek 
vállalnak a béke, a haladás, 
a szocialista országok és 
minden, a társadalmi fel-
emelkedésért küzdő agp er-

d ekében Aki szüleit vagy 
gyermekét adta a győzele-
mért, aki vérével fizetett 
más nép szabadságáért, aki 
egyéni sorsának göröngyös 
út ján járva is önzetlen in-
ternacionalista, igaz hazafi, 
hűséges barát maradt, olyan 
ember, aki szramélyéb n élő 
példája a szovjet j e l i é k ént 
emlegetet! magatartásnak. 
Ez Qfigy erkölcsi vívmánya 
a félévszázados Szovjetunió-
nak. Nekünk, barátoknak ezt 
számon kell tartanunk és 
mélységesen tisztelnünk kell. 

— A soknemzetiségű szov-
jet állam megalakulásának, 
harcainak történelmi tanul-
ságai, a szocializmus építé-
sének szovjet tapasztalatai 
mindig a nemzetközi kom-
munista munkásmozgalom 
— közöttük a magyar mun-
kásmozgalom — érdeklődé-
sének középponjában állot-
tak. Most, amikor a Szovjet-
unió népei a kommunizmus 
építésén munkálkodnak, 
nemcsak sajátos nemzeti fel-
adatot oldanak meg, hanem 
tapasztalataikkal segítik a 
többi szocialista országot is, 
mert a szocialista társadalom 
építésében sok a közös vo-
nás, a közös törvényszerű-

— Mi, magyarok, most az 
50 éves Szovjetunió ünnep-
lése alkalmából is visszagon-
dolunk nemcsak az újabb-
kori, hanem a régebbi törté-
nelmi kapcsolatainkra is. 

— A legutóbbi m a g y a r -
szovjet legfelsőbb szintű 
párt- és kormánytalálkozón 
— amely nagyjelentőségű ál-
lomása volt mindenoldalú 
testvéri kapcsolataink to-
vábbfejlődésének — mind-
két fél aláhúzta és megelé-
gedéssel állapította meg: 
„Töretlenül fejlődik a ma-
gyar—szovjet gazdasági és 
műszaki-tudományos együtt-
működés, növekszik az áru-
forgalom a Magyar Népköz-
társaság és a Szovjetunió 
között." Pártjaink, államaink 
közötti testvéri jó viszony 
alapján széles körű tudomá-
nyos, kulturális, oktatásügyi 
együttműködés van. Büsz-
kék vagyunk arra, hogy kul-
turális értékeink, nemzeti 
kultúránk kincsei nagy és 
egyre fokozódó érdeklődésre 
tartanak számot a Szovjet-
unióban és örömmel tapasz-

taljuk azt is, hogy kul-
turális értékeink szovjet 
unióbeli népszerűsége egybe 
újabb ablakot nyit a világ 
felé is. 

— A Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bír 

zottsága, a Magyar Népköz-
társaság Elnöki Tanácsa, a 
Magyar—Szovjet Bfiráti Tár-
saság Elnöksége és a Haza-
fias Népfront Országos Ta-
nácsa nevében az elmondot-
takban kívántam megemlé-
kezni az 50 éves Szovjetunió 
ról. A magyar dolgozó nép, 
pártunk és kormányunk, a 
Szovjetunió minden őszinte 
hívével együtt* további sike-
reket kívánunk 
tónknak, barátunknak, 
vetségesünknek, a világ 
és legnagyobb szocialista ál-
lamának, az 50 éves Szov-
jetuniónak. ZAJLIK A TISZA 

Áremelés helyett 
ármérséklés 

A kenderfeldolgozó ipar terveiből 
A nagy múltú szegedi ken-

derfeldolgozó ipar a jövő 
esztendőtől önállóan intézi a 
nyersanyag termeltetését és 
kikészítését is. Mint ismere-
tes, a Könnyűipari Miniszté-
rium határozata alapján a 
korábbi években alacsony 
hatékonysággal dolgozó rost-
kikészítő vállalatot a KSZV 
kebelébe adta át, ezzel lét-
rehozta a hazai kenderter-
mesztés és -feldolgozás egy-
séges szervezetét. A KSZV 

vezetői elkészítették az 1973-
as évre szóló tervüket, ki-
dolgozták gazdálkodásuk kon-
cepcióit. 

Elképzelésük lényege: meg-
találni a módját annak, ho-
gyan lehet az összevonás kö-
vetkeztében mérsékelten ren-
delkezésre álló állami ked-
vezményeket a vállalat beír 
ső tartalékaival úgy egybe-
vetni, amelynek alapján a 
felduzzasztott nagyvállalat 
már az első esztendejében 

Tíz szövőgépet helyettesit a Malimé berendezés, melyen 
a gyár egyik ú j terméke, a varrva hurkolt, nyomott szí-

nes dekorációs szövet is készül 

is hatékonyan tud gazdál-
kodni. Ebben a tekintetben 
a vállalat árpolitikájának 
meghatározása volt a döntő. 
Tervük elkészítésénél figye-
lembe vették a párt köz-
ponti bizottságának 1972 no-
vemberi határozatát, amely 
fellép az indokolatlan á r -
emelések ellen, és a szabad-
áras termékek árváltozásá-
nál is megköveteli a beje-
lentést és elfogadható in-
doklást. 

A kenderfeldolgozó ipar 
figyelembe vette, hogy az 
alapanyag árai változnak, a 
kenderkóró áremelkedése 
például a feldolgozóiparra 
21,5 millió forint többletki-
adást hárít, míg más anya-
gok áremelkedése körülbelül 
4 millióval emeli a kiadáso-
kat. Ennek ellenére a KSZV 
vezetői úgy határoztak, hogy 
termékeik árát nem növelik 
1973-ban. 

A vállalat gyártmányfej-
lesztési osztálya több ú j ter-
méket konstruált a követ-
kező esztendőre. Általában 
az jellemző a gyártmányfej-
lesztésre, hogy hagyományos 
nyersanyagokkal keverik a 
műanyagot, elsősorban a po-
lipropilént. Liszteszsákokat, 
hagymászsákokat készítenek 
kevert nyersanyagból. A 
megszőtt szövetekből a juta-
árugyárban konfekcionálnak 
négy-öt féle zsákot is, köz-
tük a postának pénzeszsáko-
kat, valamint afrikai orszá-
goknak vizeszsákokat, ame-
lyeket a tevék nyakába 
akasztanak a hosszú sivatagi 
utakra. 

V I L Á G P R O L E T Á R J A I , E G Y E S Ü L J E T E K ! 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottsága, a Magyar Népköztársa-
ság Minisztertanácsa, a Magyar—Szovjet 
Baráti Társaság Elnöksége, és a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa a Szovjetunió 
megalakulásának 50. évfordulója alkal-
mából pénteken este díszünnepséget ren-
dezett az Erkel Színházban. 

Az ünnepség elnökségében foglalt, he-
lyet Kádár János, a Magyar' Szocialista 
Munkáspárt Központi Bizottságának első 
titkára, Losonczi Pál, a Népköztársaság 
Elnöki Tanácsának elnöke, Fock Jenő, a 
Minisztertanács elnöke, Aczél György, Ap-
ró Antal, Benke Valéria, Biszku Béla. 
Kállai Gyula, Nemes Dezső, Németh Ká-
roly,' Nyers Rezső, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagjai: Óvári Miklós, a 
Központi Bizottság titkára, társadalmi éle-
tünk számos más vezető egyénisége. 

Az elnökségben foglalt: helyet V. J. Pav-

lov, a Szovjetunió magyarországi nagy-
követe. 

Az ünnepség résztvevőinek soraiban ott 
volt az MSZMP Központi Bizottságának, 
az Elnöki Tanácsnak, a kormánynak több 
tagja, a politikai, a gazdasági, a kulturális 
élet sok más vezető személyisége, a mun-
kásmozgalom számos veteránja, kiemelke-
dő munkát végző szocialista brigádtagok. 
Jelen volt az ünnepségen a budapesti 
diplomáciai képviseletek sok vezetője és 
tagja is. 

A szovjet és a magyar himnusz el-
hangzása után Kállai Gyula, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsának elnöke 
mondott megnyitó beszédet, majd Apró 
Antal ünnepi beszéde hangzott el. 

Apró Antel nagy tapssal fogadott be-
széde után felcsendült az Internacionálé. 
A díszünnepség második részében ünnepi 
műsor következett. 


